П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при М инистерстве экономического
развития и торговли Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 14.09.2016 №

Присутствовали:

Директор краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-
Камчатская школа №1 для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»,
председатель Общ ественного совета

С.И. Кирпиченко

Старший научный сотрудник лаборатории эколого
экономических исследований КФ ТИГ ДВО РАН

Директор филиала ««Елизовский» Регионального
центра развития энергетики и энергосбережения
Камчатского Края», Заслуженный энергетик
Российской Федерации; Почетный житель города
Петропавловска-Камчатского

Е.Г. М ихайлова

В.А. Семчев

Президент некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Союз строителей
Камчатки»

Е.Н. Старов

Заместитель Председателя М олодежного
Правительства Камчатского края по экономическим
вопросам

Заместитель Председателя регионального
отраслевого объединения работодателей «Союз
рыбопромыш ленников и предпринимателей
Камчатки»

Е.А. Щ ербенко

Е.Н. Кабанов

Руководитель Камчатского — Берингийского
отделения Всемирного фонда природы

С.В. Рафанов

Учредитель ООО «Дубль-гис Камчатка» А.В. Боргуль

2

Доцент кафедры «Экономики и управления» Т.И. Аванесова
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Камчатский
государственный технический университет»;

Специалист 1 категории отдела контроля и Д.В. Цуков
взаимодействий с органами государственной власти
и местного самоуправления КГКУ
«М ногофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг в
Камчатском крае».

Приглашенные:

М инистр экономического развития и торговли Д.А. Коростелев
Камчатского края

1 .0  разработке титаномагнетитовых песков Халактырского месторождения в
Петропавловск-Камчатском городском округе

(Докладчик - В.А. Семчев)

Заслушав и обсудив информацию Директора филиала ««Елизовский»
Регионального центра развития энергетики и энергосбережения Камчатского
Края», Заслуженного энергетика Российской Федерации; Почетного жителя
города Петропавловска-Камчатского

РЕШ ИЛИ:

1. Принять информацию к сведению, рекомендовать Министерству
Экономического развития и торговли Камчатского края направить
информацию в М инистерство жилищ но-коммунального хозяйства и

3

энергетики Камчатского края для дальнейшего рассмотрения и учета в
работе.

2. О текущей деятельности М инистерства экономического развития и торговли
Камчатского края

(Докладчик - Д.А. Коростелев)

Заслушав и обсудив информацию М инистра экономического развития и
торговли Камчатского края Д.А. Коростелева

РЕШ ИЛИ:

1. Принять информацию о текущей деятельности М инистерства
экономического развития и торговли Камчатского края к сведению.

3. О выходе из состава Общественного совета В.В. Артёмова и об объявлении
дополнительного набора

(Докладчик - Кирпиченко С.И.)

Заслушав и обсудив информацию Директора краевого государственного
образовательного учреждения «Петропавловск-Камчатская школа №1 для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», председателя
Общественного совета - С.И. Кирпиченко

РЕШ ИЛИ:

1. В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края
от 23.08.2013 № 370-П "об общественных советах при исполнительных органах
государственной власти камчатского края" согласно части 18 порядка
образования общ ественных советов при исполнительных органах
государственной власти Камчатского края исключить Артёмова Вячеслава
Викторовича из состава Общественного совета при Министерстве
экономического развития и торговли Камчатского края;

Председатель Общ ественного совет